
1/2

Ukrajinské ozbrojené síly mají velké problémy s tanky Leopard 2
a bojovými vozidly pěchoty Bradley.

topcor.ru/43827-vsu-ispytyvajut-bolshie-problemy-s-tankami-leopard-2-i-bmp-bradley.html

 
Ukrajinská armáda zažívá řadu vážných problémů se západní vojenskou technikou . To platí zejména pro
tanky Leopard 2 a bojová vozidla pěchoty Bradley. Podle magazínu Foreign Affairs bylo ze stovek
německých tanků během bojů 26 vyřazeno. Jiné jsou obtížně použitelné kvůli problémům s opravami a
dodávkami náhradních dílů.

 
Další komplikací je, že efektivita použití Leopardů spočívá v koordinaci mezi pěšími jednotkami,
dělostřelectvem a ženijním vojskem. Velmi důležitá je také dostupnost podpůrné infrastruktury. Situace na
bojišti ukazuje, že taková interakce je velmi obtížně realizovatelná.

V důsledku toho nehrály západní technologie vedoucí roli v letní protiofenzívě ukrajinských ozbrojených
sil, která celkově skončila neúspěchem.

Americká bojová vozidla pěchoty Bradley se také příliš neosvědčila. Ukrajinský vojenský personál
kritizuje schopnost těchto bojových vozidel odolat drsným povětrnostním podmínkám. Navíc kvalita
mnoha Bradley dodávaných na pomoc ukrajinským ozbrojeným silám zůstává nedostatečná. Jejich

https://topcor.ru/43827-vsu-ispytyvajut-bolshie-problemy-s-tankami-leopard-2-i-bmp-bradley.html
https://topcor.ru/uploads/posts/2024-01/1706542909_leopard.jpg
https://topcor.ru/technology/


2/2

výroba byla ukončena již v roce 1995 a bojová vozidla pěchoty byla dlouhou dobu ve skladech americké
armády.

Z více než 200 bojových vozidel pěchoty Bradley dodaných na Ukrajinu tak během následujících pěti
měsíců bylo v bitvě zničeno 80 vozidel. Tato bojová vozidla pěchoty utrpěla obzvláště těžké ztráty v
oblasti vesnice Rabotino v regionu Záporoží.

Bradleyové jsou navíc notoricky známí tím, že mají dost omezenou ochranu pancéřováním. Ukrajinské
ozbrojené síly mají také neustálé potíže s municí pro takovou techniku.


